
Nº 63, segunda-feira, 5 de abril de 2010 2153 ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010040500215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Poder Legislativo
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2010

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção, conservação e im-
plantação, com fornecimento de material, equipamentos e ferramen-
tas, dos jardins internos e externos, áreas não urbanizadas, vasos e
viveiro da Câmara dos Deputados e da área do Bosque dos Cons-
tituintes.
DATA DA ABERTURA: 16/4/2010, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2010

OBJETO: Fornecimento de chá.
DATA DA ABERTURA: 16/4/2010, às 10h.
EDITAIS: Cópias destes editais poderão ser obtidas na Secretaria da
Comissão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones 3216-4911 e
3216-4921, local onde também serão prestados esclarecimentos sobre
a licitação, bem como no endereço eletrônico: www.camara.gov.br.

Brasília-DF, 31 de março de 2010.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

SENADO FEDERAL
SECRETARIA ESPECIAL DE EDITORAÇÃO

E PUBLICAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 000527/10-6
OBJETO: Locação de montagem e desmontagem de estande, para
participação do Senado Federal na 5º Livro de Poços de Caldas-
MG.
MODALIDADE : Inexigibilidade de Licitação.
CONTRATADA: Pro-M Montagens Especiais Ltda.
CONTRATANTE: Secretaria Especial de Editoração e Publicações
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, do art. 25 da Lei nº
8.666/1993.
RATIFICAÇÃO: Por Florian Augusto Coutinho Madruga, Diretor da
SEEP, em 30/03/2010.
VALOR: R$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais).

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 20/2010

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
20/2010 - Registro de Preços para aquisição de cartuchos de tinta e de
toner para impressora - o Diretor-Geral da Secretaria, com funda-
mento no parecer da Assessoria Jurídica, decidiu não conhecer do
recurso da empresa Port Distribuidora de Informática e Papelaria
Ltda. Assim, o pregoeiro declarou vencedora do certame a empresa
Microinfo Papelaria e Informática Ltda.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 01/04/2010) 040001-00001-2010NE000002

PREGÃO Nº 24/2010

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
24/2010 - Registro de Preços para fornecimento de totens em ma-
deira, com acabamento em laca - declarou vencedora a empresa LUZ
DA SILVA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA ME.
Brasília, 30 de março de 2010.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 01/04/2010) 040001-00001-2010NE000002

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de solução de
ambiente seguro de datacenter, incluindo adequação do centro de
processamento de dados atual do STJ, serviços de instalação, for-
necimento de componentes e subsistemas, adequação de sala de mo-
nitoramento de rede e capacitação de servidores do Contratante na
operação da solução, conforme Anexo II do Edital. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 05/04/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das

Propostas: a partir de 05/04/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/04/2010 às 11h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site www.stj.jus.br

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA
Pregoeira

(SIDEC - 01/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 42/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG, de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: Antônio Oliveira dos Santos Papelaria
E P P.

(SIDEC - 01/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 79/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: WCOM Comércio e Serviços de Informá-
tica Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 01/04/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 30/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 30/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material de copa e cozinha, foi adjudicado à
VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA., no
valor total de R$ 29.690,84.

(SIDEC - 01/04/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 39/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 39/2010, cujo objeto, fornecimento e manu-
tenção de pneus e serviços de geometria de direção, rodas e afins, foi
adjudicado à PNEUS PLANALTO LTDA ME, no valor total de R$
36.340,78.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contrato

(SIDEC - 01/04/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2010

A Diretoria do Foro da 1ª CJM torna público que o Sr.
Diretor do Foro, em Despacho de 29/03/2010, homologou o Relatório
do Pregão em epígrafe, o qual adjudicou o objeto deste pregão à
empresa CCS Valente Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda, no
valor global estimado de R$ 7.476,00.

Juiz-Auditor EDMUNDO FRANCA DE OLIVEIRA
Diretor do Foro

(SIDEC - 01/04/2010) 060028-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços especializados de condução de veículos de
transporte vertical com fornecimento de mão-de-obra(ascensoristas)
para os elevadores do complexo predial do TRF-2ª Região. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/04/2010 de 11h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua do Acre, 80 Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO
- RJ . Entrega das Propostas: a partir de 05/04/2010 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/04/2010 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/04/2010)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de forma contínuo dos serviços de operação de em-
pilhadeira, conforme o edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 05/04/2010 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça
Visconde de Sinimbu, s/n Centro - MACEIO - AL . Entrega das
Propostas: a partir de 05/04/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/04/2010 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA
Chefe

(SIDEC - 01/04/2010) 070011-00001-2010NE000044

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 30/03/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preçospara eventual contratação de empresa especiali zada na
prestação de serviço de transporte com disponibilização de veículos
automotores de pequeno, médio e grande porte, para apoio às eleições
gerais 2010.

ROBSON DE FREITAS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/04/2010) 070004-05606-2010NE000031

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 170/2008. Nº Processo: 390/2010 pad. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA.
CNPJ Contratado: 09506943000165. Contratado : EXPRESSIVA -
SERVICOS -TERCEIRIZADOS LTDA.. Objeto: Supressão de um
posto de trabalho no período eleitoral. Fundamento Legal: lei 8666/93
Vigência: 23/03/2010 a 30/06/2011. Valor Total: R$7.614,50. Data de
Assinatura: 23/03/2010.

(SICON - 01/04/2010) 070019-00001-2010NE000070

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para impressão de revistas. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
05/04/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Rua João Parolin, 224
Parolin - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
05/04/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 15/04/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital encontra-se disponível no site www.tre-
p r. j u s . b r

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 01/04/2010) 070019-00001-2010NE000070

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 362/2010

Nº Processo: 2004/2010 . Objeto: Inscrição de servidora em curso de
capacitação e aperfeiçoamento. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Inviabilidade de competição em razão da data pré-determinada do
curso solicitado. Declaração de Inexigibilidade em 29/03/2010 . TE-
RESA GRABOSKI . Secretária de Administração . Ratificação em
30/03/2010 . IVAN GRADOWSKI . Diretor-Geral . Valor: R$
1.980,00 . Contratada :ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESEN-
VOLVIMENTO E CAPACITACAO .

(SIDEC - 01/04/2010) 070019-00001-2010NE000070

C038447
Realce

C038447
Realce

C038447
Realce




